i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA
Tipologia contribuente : Imprese
Tematica : Componenti reddito di impresa in contabilita semplificata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Componenti positivi di impresa in contabilita

Componenti negativi di impresa in contabilita

. o Numero semplificata semplificata
Sezione di attivita . L
imprenditori
Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura 23.691 20.395 924.560 45,33 19.547 819.034 41,90
e pesca
Estrazione di minerali 613 345 40.781 118,20 351 36.693 104,54
da cave e miniere
Attivita manifatturiere 200.588 160.745|  12.979.041 80,74 161548|  10.627.367 65,78
Fornitura di energia
elettrica, gas, vapore e 423 260 14.990 57,65 322 10.431 32,40
aria condizionata
Fornitura di acqua; reti
fognarie, attivita 2.226 1.520 144.865 95,31 1512 116.856 77,29
gestione rifiuti e
risanamento
Costruzioni 364.905 314.294|  22.362.294 71,15 313.137|  16.583.065 52,96
Commercio all'ingrosso
e al dettaglio; 811.859 679.235|  75.486.835 111,14 677.012|  64.913.600 95,88
riparazione di
autoveicoli e motocicli
Trasporto e 88.638 75.156 4.605.768 61,28 75.336 3.525.789 46,80
magazzinaggio
Attivita dei servizi di
alloggio e di 146.895 120.228 9.677.430 80,49 121.554 8.348.829 68,68
ristorazione
Servizi di informazione 24.060 20.448 923,572 45,17 20.602 578.024 28,06
e comunicazione
Attivita finanziarie e 63.412 55.907 2.636.276 47,15 54.043 1.224.229 22,65
assicurative
Attivita immobiliari 23.389 18.497 892.045 48,23 18.711 606.574 32,42
Attivita professionall, 31.717 27.092 1.242.887 45,88 26.968 797.421 29,57
scientifiche e tecniche
Noleggio, agenzie di
viaggio, servizi di 63.041 55.296 3.020.880 54,63 54.896 2.129.912 38,80
supporto alle imprese
Amministrazione
pubblica e difesa; 82 62 3.283 52,96 64 2.534 39,59
assicurazione sociale
obbligatoria
Istruzione 5.325 4.549 240.199 52,80 4.565 181.941 39,86
Sanita e assistenza 2.776 2.281 115.031 50,43 2.238 86.711 38,74
sociale
Attivita artistiche,
sportive, di 19.054 16.039 749.795 46,75 15.937 575.208 36,09
intrattenimento e
divertimento
Altre attivita di servizi 115.487 107.144 4.491.576 41,92 107.227 3.475.119 32,41
Attivita di famiglie e 21 18 300 16,69 18 195 10,81
convivenze
TOTALE 1.988.202 1679.511| 140.552.407 83,69 1.675588| 114.639.532 68,42
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese
Tematica : Componenti reddito di impresa in contabilita semplificata
Classificazione : Sezione di attivita
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Sezione di attivita

Differenza tra componenti positivi e
negativi per le imprese in contabilita

semplificata

Erogazioni liberali di impresa in
contabilita semplificata

Reddito di impresa semplificata

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Agricoltura,
silvicoltura e
pesca

21.289

105.526

4,96

16.422

159.063

9,69

Estrazione di
minerali da cave e
miniere

356

4.088

11,48

0,00

286

5.606

19,60

Attivita
manifatturiere

162.444

2.351.674

14,48

178

31

0,17

142.041

2.588.610

18,22

Fornitura di
energia elettrica,
gas, vapore e aria
condizionata

330

4.558

13,81

0,00

212

5.401

25,48

Fornitura di acqua;

reti fognarie,
attivita gestione
rifiuti e
risanamento

1.558

28.010

17,98

0,00

1.364

29.602

21,70

Costruzioni

317.407

5.779.229

18,21

140

50

0,36

300.109

5.930.383

19,76

Commercio
all'ingrosso e al
dettaglio;
riparazione di
autoveicoli e
motocicli

682.543

10.573.235

15,49

733

293

0,40

596.394

11.590.208

19,43

Trasporto e
magazzinaggio

76.000

1.079.980

14,21

15

0,11

69.434

1.135.018

16,35

Attivita dei servizi
di alloggio e di
ristorazione

122.104

1.328.601

10,88

206

40

0,19

97.302

1.583.597

16,28

Servizi di
informazione e
comunicazione

21.051

345.547

16,41

23

14

0,59

18.103

362.254

20,01

Attivita finanziarie
e assicurative

56.644

1.412.047

24,93

106

63

0,59

53.737

1.422.684

26,47

Attivita immobiliari

19.169

285.471

14,89

33

0,28

16.084

306.095

19,03

Attivita
professionali,
scientifiche e
tecniche

27.721

445.466

16,07

33

18

0,54

24.146

465.794

19,29

Noleggio, agenzie
di viaggio, servizi
di supporto alle
imprese

56.288

890.968

15,83

38

12

0,32

49.208

946.285

19,23

Amministrazione
pubblica e difesa;
assicurazione
sociale
obbligatoria

65

750

11,53

51

801

15,70
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Istruzione 4.650 58.258 12,53 8 3 0,41 3.944 63.581 16,12
Sanita e . 2.363 28.320 11,98 ook wox wox 1.962 31.546 16,08
assistenza sociale

Attivita artistiche,

sportive, di 16.536|  174.587 10,56 14 5 0,37 13.281|  200.941 15,13
Intrattenimento e

divertimento

g\g:\’fiz"’i‘tt""ta di 107.839| 1.016.457 9,43 147 20 014 91.985| 1.129.401 12,28
Attivita di famiglie 17 106 6,23 0 0 0,00 12 112 9,33
e convivenze

TOTALE 1.696.374| 25.912.875 15.28 1677 561 0,33| 1.496.077| 27.956.982 18,69
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Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese

Tematica : Componenti reddito di impresa in contabilita semplificata
Classificazione : Sezione di attivita

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011

Perdita di impresa semplificata
Sezione di attivita
Frequenza Ammontare Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca 4.866 53.525 11,00
Estrazione di minerali da cave e miniere 70 1.518 21,69
Attivita manifatturiere 20.401 236.924 11,61
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e
aria condizionatag ’ P 118 832 7,05
Forn_|tura d| acqua; reti fognarie, attivita 194 1592 8,21
gestione rifiuti e risanamento
Costruzioni 17.298 151.134 8,74
Commercio all'ingrosso e al dettaglio;
riparazione di autgoveicoli e motoc?cli 86.141 1.017.216 11,81
Trasporto e magazzinaggio 6.566 55.048 8,38
Attivita dei servizi di alloggio e di ristorazione 24.801 255.050 10,28
Servizi di informazione e comunicazione 2.948 16.753 5,68
Attivita finanziarie e assicurative 2.907 10.731 3,69
Attivita immobiliari 3.085 20.590 6,67
Attivitd professionali, scientifiche e tecniche 3.574 20.341 5,69
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di
supp?)?to all?e imprese % 7.079 55.288 7,81
Amministrazione pubblica e difesa;
assicurazione socF;aIe obbligatoria 14 51 3,64
Istruzione 706 5.344 7,57
Sanita e assistenza sociale 402 3.231 8,04
g\it\tl(\e/rl:;ar\neg;lts;lche, sportive, di intrattenimento e 3255 26.360 8,10
Altre attivita di servizi 15.854 112.980 7,13
Attivita di famiglie e convivenze 5 6 1,21
TOTALE 200.284 2.044.514 10,21
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