

Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese Tematica : Componenti reddito di impresa in contabilità semplificata

Classificazione : Sezione di attività Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011



Sezione di attività	Numero imprenditori -	Componenti p	ositivi di impresa semplificata	in contabilità	Componenti negativi di impresa in contabilità semplificata			
		Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	
Agricoltura, silvicoltura e pesca	23.691	20.395	924.560	45,33	19.547	819.034	41,90	
Estrazione di minerali da cave e miniere	613	345	40.781	118,20	351	36.693	104,54	
Attività manifatturiere	200.588	160.745	12.979.041	80,74	161.548	10.627.367	65,78	
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	423	260	14.990	57,65	322	10.431	32,40	
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	2.226	1.520	144.865	95,31	1.512	116.856	77,29	
Costruzioni	364.905	314.294	22.362.294	71,15	313.137	16.583.065	52,96	
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	811.859	679.235	75.486.835	111,14	677.012	64.913.600	95,88	
Trasporto e magazzinaggio	88.638	75.156	4.605.768	61,28	75.336	3.525.789	46,80	
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	146.895	120.228	9.677.430	80,49	121.554	8.348.829	68,68	
Servizi di informazione e comunicazione	24.060	20.448	923.572	45,17	20.602	578.024	28,06	
Attività finanziarie e assicurative	63.412	55.907	2.636.276	47,15	54.043	1.224.229	22,65	
Attività immobiliari	23.389	18.497	892.045	48,23	18.711	606.574	32,42	
Attività professionali, scientifiche e tecniche	31.717	27.092	1.242.887	45,88	26.968	797.421	29,57	
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	63.041	55.296	3.020.880	54,63	54.896	2.129.912	38,80	
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	82	62	3.283	52,96	64	2.534	39,59	
Istruzione	5.325	4.549	240.199	52,80	4.565	181.941	39,86	
Sanità e assistenza sociale	2.776	2.281	115.031	50,43	2.238	86.711	38,74	
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	19.054	16.039	749.795	46,75	15.937	575.208	36,09	
Altre attività di servizi	115.487	107.144	4.491.576	41,92	107.227	3.475.119	32,41	
Attività di famiglie e convivenze	21	18	300	16,69	18	195	10,81	
TOTALE	1.988.202	1.679.511	140.552.407	83,69	1.675.588	114.639.532	68,42	

Ammontare e media in migliaia di euro



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese Tematica : Componenti reddito di impresa in contabilità semplificata

Classificazione : Sezione di attività Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011



Sezione di attività	Differenza tra componenti positivi e negativi per le imprese in contabilità semplificata			Erogazioni liberali di impresa in contabilità semplificata			Reddito di impresa semplificata		
	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media	Frequenza	Ammontare	Media
Agricoltura, silvicoltura e pesca	21.289	105.526	4,96	***	***	***	16.422	159.063	9,69
Estrazione di minerali da cave e miniere	356	4.088	11,48	0	0	0,00	286	5.606	19,60
Attività manifatturiere	162.444	2.351.674	14,48	178	31	0,17	142.041	2.588.610	18,22
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	330	4.558	13,81	0	0	0,00	212	5.401	25,48
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	1.558	28.010	17,98	0	0	0,00	1.364	29.602	21,70
Costruzioni	317.407	5.779.229	18,21	140	50	0,36	300.109	5.930.383	19,76
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	682.543	10.573.235	15,49	733	293	0,40	596.394	11.590.208	19,43
Trasporto e magazzinaggio	76.000	1.079.980	14,21	15	2	0,11	69.434	1.135.018	16,35
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	122.104	1.328.601	10,88	206	40	0,19	97.302	1.583.597	16,28
Servizi di informazione e comunicazione	21.051	345.547	16,41	23	14	0,59	18.103	362.254	20,01
Attività finanziarie e assicurative	56.644	1.412.047	24,93	106	63	0,59	53.737	1.422.684	26,47
Attività immobiliari	19.169	285.471	14,89	33	9	0,28	16.084	306.095	19,03
Attività professionali, scientifiche e tecniche	27.721	445.466	16,07	33	18	0,54	24.146	465.794	19,29
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	56.288	890.968	15,83	38	12	0,32	49.208	946.285	19,23
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	65	750	11,53	***	***	***	51	801	15,70



Istruzione	4.650	58.258	12,53	8	3	0,41	3.944	63.581	16,12
Sanità e assistenza sociale	2.363	28.320	11,98	***	***	***	1.962	31.546	16,08
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	16.536	174.587	10,56	14	5	0,37	13.281	200.941	15,13
Altre attività di servizi	107.839	1.016.457	9,43	147	20	0,14	91.985	1.129.401	12,28
Attività di famiglie e convivenze	17	106	6,23	0	0	0,00	12	112	9,33
TOTALE	1.696.374	25.912.875	15,28	1.677	561	0,33	1.496.077	27.956.982	18,69

Ammontare e media in migliaia di euro

3/4



Tipo di imposta: IRPEF

Modello : Persone fisiche titolari di partita IVA

Tipologia contribuente : Imprese Tematica : Componenti reddito di impresa in contabilità semplificata

Classificazione : Sezione di attività Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro Data ultimo aggiornamento : Dicembre 2011



Sezione di attività	Perdita di impresa semplificata						
Sezione di attività	Frequenza	Ammontare	Media				
Agricoltura, silvicoltura e pesca	4.866	53.525	11,00				
Estrazione di minerali da cave e miniere	70	1.518	21,69				
Attività manifatturiere	20.401	236.924	11,61				
Fornitura di energia elettrica, gas, vapore e aria condizionata	118	832	7,05				
Fornitura di acqua; reti fognarie, attività gestione rifiuti e risanamento	194	1.592	8,21				
Costruzioni	17.298	151.134	8,74				
Commercio all'ingrosso e al dettaglio; riparazione di autoveicoli e motocicli	86.141	1.017.216	11,81				
Trasporto e magazzinaggio	6.566	55.048	8,38				
Attività dei servizi di alloggio e di ristorazione	24.801	255.050	10,28				
Servizi di informazione e comunicazione	2.948	16.753	5,68				
Attività finanziarie e assicurative	2.907	10.731	3,69				
Attività immobiliari	3.085	20.590	6,67				
Attività professionali, scientifiche e tecniche	3.574	20.341	5,69				
Noleggio, agenzie di viaggio, servizi di supporto alle imprese	7.079	55.288	7,81				
Amministrazione pubblica e difesa; assicurazione sociale obbligatoria	14	51	3,64				
Istruzione	706	5.344	7,57				
Sanità e assistenza sociale	402	3.231	8,04				
Attività artistiche, sportive, di intrattenimento e divertimento	3.255	26.360	8,10				
Altre attività di servizi	15.854	112.980	7,13				
Attività di famiglie e convivenze	5	6	1,21				
TOTALE	200.284	2.044.514	10,21				

Ammontare e media in migliaia di euro